
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Organizzazione 
 

Settore: 
Ufficio Personale 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 87 del 24/06/2024 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AI 

DIPENDENTI COMUNALI. MESI DI APRILE 2024 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologica giusto decreto del Sindaco n. 7 in data 02.01.2024; 
 
VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

PRESO ATTO: 
- del prospetto relativo al mese di Aprile 2024 nel quale risultano le ore di lavoro straordinario   
effettuate dai dipendenti e ritenutolo regolare; 
 
DATO ATTO che l’art. 32 del CCNL Funzioni Locali Triennio 2019/2021 siglato in data 16.11.2022 
stabilisce che la misura oraria per lavoro straordinario è determinata maggiorando la misura di lavoro 
ordinario calcolata convenzionalmente dividendo per 156 la retribuzione di cui all’art. 74, comma 2, 
lettera b) incrementata del rateo della 13^ mensilità, nel modo seguente: 

- 15% per il lavoro straordinario diurno,  
- 30% per il lavoro straordinario prestato nei giorni festivi o in orario notturno (dalle 22 alle 6 del 

giorno successivo),  
- 50% per il lavoro straordinario prestato in orario notturno-festivo; 

 
DATO ATTO, altresì, che la misura oraria dei compensi per lavoro supplementare prevista al comma 5 
dell’art. 62, è stata rideterminata in base all’art. 77 comma 1 del Contratto collettivo nazionale di lavoro 
relativo al personale del comparto funzioni Locali – triennio 2019 – 2021, siglato in data 16.11.2022; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 370 del 27/03/2024 avente oggetto “COSTITUZIONE 
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO DEL PERSONALE DIPENDENTE - ANNO 
2024”; 

 
DISPONE 

 
1. di liquidare e pagare al personale indicato nei prospetti agli atti dell’Ufficio Personale la somma a 

fianco di ciascuno indicata a titolo di compenso per lavoro effettuato in straordinario e in lavoro 
supplementare nel periodo di cui all’oggetto per complessivi €. 2.145,03; 

2. di imputare la somma complessiva di €. 2.145,03 così come segue: 

 €  0,00 al Cap. 201 “Personale Organi Istituzionali”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 €  141,73  al Cap. 206 “Personale Segreteria Generale”; 

 €       0,00 al Cap. 214 “Personale Gestione Economica”; 

 € 0,00  al Cap. 1411 “Personale Tributi”; 

 €    0,00 al Cap. 1211 “Personale Gestione Beni Demaniali”; 

 €  149,39  al Cap. 731 “Personale Ufficio Tecnico”; 

 €  30,82 al Cap. 901 “Personale Anagrafe”; 

 € 380,50 al Cap. 236 “Personale Sistemi Informativi”;  

 €  0,00 al Cap. 240 “Personale Risorse Umane”; 

 € 0,00 al Cap. 210 “Personale Altri Servizi Generali”; 

 € 679,40 al Cap. 2111 “Personale Polizia Locale”; 

 €  0,00 al Cap. 2761 “Personale Scuole Materne”; 

 €    0,00 al Cap. 2931 “Personale Scuole Elementari” 

 €    0,00   al Cap. 3451 “Personale Servizi Scolastici Ausiliari; 

 €     0,00  al Cap. 251 “Personale Biblioteca”; 

 €  0,00 al Cap. 255 “Personale Sport e Tempo Libero”; 

 €  0,00 al Cap. 259 “Personale Giovani”; 

 €   0,00 al Cap. 2441 “Personale Turismo”;  

 €  121,04    al Cap. 218 “Personale Urbanistica”; 

 € 0,00 al Cap. 264 “Personale Edilizia Residenziale Pubblica”; 

 €  0,00 al Cap. 4351 “Personale Tutela Ambientale”; 

 €   0,00 al Cap. 5751 “Personale Smaltimento Rifiuti”; 

 € 0,00 al Cap. 270 “Personale Servizio Idrico Integrato”; 

 € 0,00 al Cap. 274 “Personale Trasporto Pubblico Locale”;  

 € 0,00 al Cap. 7261 “Personale Viabilità”; 

 € 0,00 al Cap. 278 “Personale Sistema Protezione Civile”;  

 €  0,00  al Cap. 6101 “Personale Asilo Nido”; 

 € 410,40 al Cap. 3381 “Personale Riabilitazione”; 

 €   0,00 al Cap. 248 “Personale Interventi per gli Anziani”;  

 € 231,75 al Cap. 6801 “Personale Assistenza Persona”; 

 € 0,00 al Cap. 352 “Personale Rete Servizi Socio-Sanitari”;  

 €  0,00 al Cap. 212 “Personale Commercio”; 

 € 0,00 al Cap. 355 “Personale Reti Pubblica Utilità (Suap) 

 - codice U. 1.01.01.01.003 del PEG 2024. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Personale 

 

 
 

lì 24/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

firmato digitalmente 

BORRONI Marisa Anna 


